
 

№ 105                                                                                                    от “ 01 ” сентября 2021 года 

 

     “ Об утверждении плана работы (дорожной карты) по организации и проведению  

государственной итоговой аттестации в МБОУ “Тюгеевская ООШ” в 2021-2022 учебном 

году” 

В целях организованного проведения государственной итоговой аттестации обучающихся 9-

х классов в 2021-2022 учебном году,  

 

приказываю: 

 

1. Утвердить план-график подготовки и проведения государственной итоговой 

аттестации в МБОУ “Тюгеевская ООШ” Заинского муниципального района 

Республики Татарстан в 2021-2022 учебном году (приложение). 

2. Учителям предметникам  разработать план мероприятий (дорожную карту) по 

повышению качества подготовки и проведения процедур государстенной итоговой  

аттестации в 2021-2022 учебном году и разместить на сайте общеобразовательной 

организации.  

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Республика Татарстан 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Тюгеевская 

основная общеобразовательная школа» 

Заинского муниципального района 
ул. Школьная, д. 89,  с.Тюгеевка, Заинский район         
Республика Татарстан, 423507 
Тел/факс: 8(85558) 6-05-89 
E-mail:tugzai@yandex.ru 

 

Татарстан Республикасы 

Башкарма комитеты 

Муниципаль бюджет  гомуми белем бирү 

учреждениесе «Төги гомуми төп белем 

мәктәбе» Зәй муниципаль районы 
Мәктәп урамы, 89 йорт, Төги авылы,Зәй районы , 

Татарстан Республикасы, 423507 
Тел/факс: 8(85558) 6-05-89 

E-mail:tugzai@yandex.ru 

 

 



                                                                                                                                   Приложение 

к приказу МБОУ «Тюгеевская 

ООШ» ЗМР РТ 

№ 105  от 01.09.21 г. 
 

        ПЛАН работы (дорожная карта)                                                                                                       

по организации и проведению государственной итоговой аттестации  

в МБОУ «Тюгеевская ООШ»  в 2021-2022 учебном году 

 
№ 
п/п 

Мероприятия Сроки Ответственные 

1. Проведение организационных мероприятий 

1.1 Сбор информации об учителях-
предметниках, преподающих в 9 классах 

сентябрь Журавлева А.В., 

Архипова Ю.Л. 

1.2 Сбор и обобщение информации о 
количестве выпускников 9 классов - 
участниках государственной итоговой 
аттестации (обязательные предметы и 
предметы по выбору) 

октябрь-февраль Журавлева А.В., 

Архипова Ю.Л. 

1.3 Составление документов по проведению 
пробного тестирования по русскому языку, 
математике, татарскому языку, предметам 
по выбору выпускников 9  классов 

 

ноябрь - март 

Журавлева А.В., 

Архипова Ю.Л. 

1.4 Выверка базы данных выпускников 9 
класса для прохождения государственной 
итоговой аттестации в 2021-2022 учебном 
году 

февраль-март Журавлева А.В., 

Архипова Ю.Л. 

1.5 Ознакомление с нормативными 
документами (по мере их поступления) 

в течение года Журавлева А.В., 

Архипова Ю.Л. 

1.6 Проведение индивидуальных 

консультаций 

в течение года Учителя - 

предметники 

1.7 Организация проведения пробного ОГЭ в 

школе 

октябрь, март Журавлева А.В., 

Архипова Ю.Л. 

2.  Оказание методической помощи по итогам прохождения государственной итоговой 

аттестации в 2020-2021 учебном году  

2.1 Тематическое изучение аналитической 
работы учителей-предметников по 
результатам ОГЭ-2021 и планирования 
подготовки к ОГЭ-2022 

август Журавлева А.В., 

Архипова Ю.Л. 

2.2 Организация адресного контроля 
учителей-предметников, показавших 
результаты ГИА  в форме ОГЭ/ЕГЭ ниже 
средних по школе, району 

в течение года Журавлева А.В., 
Архипова Ю.Л. 

3. Совещания 

3.1 Совещания при директоре о подготовке к 

ОГЭ 

август, ноябрь,  

декабрь, апрель 
Черяшов А.И. 

3.2 Педагогические, методические советы по 

итогам школьных тренировочных 

тестирований 

В течение года 
Журавлева А.В., 

Архипова Ю.Л. 

4. Мониторинг подготовки выпускников к государственной итоговой аттестации 

4.1 Проведение тренировочного тестирования 
по русскому языку, математике 
выпускников 9 классов 

октябрь, март Журавлева А.В., 

Архипова Ю.Л. 

4.2 Составление списка обучающихся, 
входящих в  «группу риска», показавших 
низкий уровень на тренировочных 
тестированиях с закреплением учителей-

ноябрь-декабрь Журавлева А.В., 

Архипова Ю.Л. 



наставников 

4.3 Проведение пробного тестирования по 
предметам по выбору выпускников 9 
классов 

декабрь Журавлева А.В., 

Архипова Ю.Л. 

6.Обеспечение информационной поддержки ОГЭ, ЕРТ 

6.1 Оформление сменных информационных 

стендов, ведение школьного сайта 

в течение года Журавлева А.В., 

Архипова Ю.Л. 

6.2 Организация психологической 

консультационной помощи участникам 

ГИА-2022 и их родителям (законным 

представителям) 

в течение года Школьный психолог 

7. Анализ результатов  ЕРТ, ОГЭ в 2021-2022 учебном году 

7.1 Анализ проведённой государственной 
итоговой аттестации 

август-октябрь Журавлева А.В., 

Архипова Ю.Л. 

7.2 Изучение методических рекомендаций 
МОиН РТ по анализу результатов ГИА, 
кодификаторов элементов содержания по 
предметам, спецификации 
экзаменационной работы, 
демонстрационных версий 

сентябрь Журавлева А.В., 

Архипова Ю.Л., 

учителя-

предметники 

7.3 Проведение заседаний ШМО учителей-
предметников по анализу результатов 
ГИА и выработке стратегии, позволяющей 
достигнуть лучших показателей 

сентябрь-октябрь Журавлева А.В., 

Архипова Ю.Л. , 

руководители ШМО 

7.4 Подготовка справки о качестве 

проведения и результатах ГИА в 2022 году 

июнь-август Журавлева А.В., 

Архипова Ю.Л. 

7.5 Выступление на совещании при директоре  

с анализом результатов ГИА  

август Журавлева А.В., 

Архипова Ю.Л. 

 

 
 

 

 

 

 

 


